
貸　　借　　対　　照　　表 大同信号電器株式会社

（２０２５年３月３１日現在）

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

653,287,377 86,420,129

現 金 及 び 預 金 129,945,697 買 掛 金 14,917,222

売 掛 金 185,287,927 未 払 費 用 16,901,234

原 材 料 0 前 受 金 352,600

仕 掛 品 36,316,533 未 払 法 人 税 等 102,500

短 期 貸 付 金 300,000,000 未 払 消 費 税 等 13,023,800

そ の 他 の 流 動 資 産 1,737,220 預 り 金 991,773 

賞 与 引 当 金 40,131,000

186,419,816 102,109,300

有形固定資産 149,704,698 長 期 預 り 金 640,500

退 職 給 付 引 当 金 101,468,800

建 物 86,645,618

構 築 物 8,611,901

機 械 装 置 990,032

車 両 運 搬 費 31,249 負 債 合 計 188,529,429

工 具 器 具 44,468

備 品 63,430

土 地 53,318,000

無形固定資産 1,529,700 株主資本 651,177,764

電 話 加 入 権 689,700 　資本金 12,000,000

ソ フ ト ウ ェ ア 840,000

　利益剰余金 639,177,764

投資その他の資産 35,185,418 　　利益準備金 3,000,000

長 期 前 払 費 用 708,856 　　その他剰余金 636,177,764

繰 延 税 金 資 産 34,476,562 　　　別途積立金 565,000,000

　　　買換資産圧縮積立金 25,564,714

　　　繰越利益剰余金 45,613,050

純資産合計 651,177,764

資 産 合 計 839,707,193 負債及び純資産合計 839,707,193

純　資　産　の　部

資　　産　　の　　部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

流動資産

固定資産

流動負債

固定負債

- １ -



大同信号電器株式会社

　２０２４年　４月　１日から

　２０２５年　３月３１日まで

647,127,259

595,673,105

51,454,154

43,892,104

7,562,050

2,420,255

51,347

3,000,901

1,146,814 6,619,317

0

14,181,367

0

0

0

0

14,181,367

482,495

4,053,083

9,645,789

営 業 外 収 益

当 期 純 利 益

法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

税 引 前 当 期 純 利 益

固 定 資 産 売 却 益

特 別 利 益

固 定 資 産 除 却 損

受 取 賃 貸 料

雑 収 入

受 取 保 険 料

受 取 利 息

営 業 外 費 用

特 別 損 失

支 払 利 息

経 常 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

損　益　計　算　書

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

金　　　額科　　　目

- ２ -



 

個別注記表 

（重要な会計方針に係る事項に関する注記） 

１．資産の評価基準及び評価方法 

たな卸資産の評価基準及び評価方法 

仕掛品            ・・・個別法による原価法 

 

２．固定資産の減価償却方法 

 （１）有形固定資産 

定率法により行っております。ただし、1998 年４月１日以降取得した建物（附属設

備を除く）、並びに 2016年４月１日以降に取得した建物附属設備および構築物につい

ては、定額法を採用しております。 

       

   （２）無形固定資産 

定額法により行っております。なお、自社利用のソフトウェアは、社内における利

用可能期間（５年間）に基づき行っております。 

 

 ３．引当金の計上基準 

（１）賞与引当金 

従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込額に基づき当事業年度

に見合う分を計上しております。 

 

（２）退職給付引当金 

従業員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務の見込額に基づき

計上しております。 

 

 ４．その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 

  消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。 

 


	貸借対照表
	損益計算書



