貸借対照表

(2025年3月31日現在)

資 産 の	部	負債及び純資産の部		
科目	金額	科目	金 額	
流動資産	653,287,377	流動負債	86,420,129	
現 金 及 び 預 金	129,945,697	買 掛 金	14,917,222	
売 掛 金	185,287,927	未 払 費 用	16,901,234	
原 材 料	0	前 受 金	352,600	
仕 掛 品	36,316,533	未 払 法 人 税 等	102,500	
短 期 貸 付 金	300,000,000	未払消費税等	13,023,800	
その他の流動資産	1,737,220	預 り 金	991,773	
		賞 与 引 当 金	40,131,000	
固定資産	186,419,816	固定負債	102,109,300	
有形固定資産	149,704,698	長期預り金	640,500	
		退職給付引当金	101,468,800	
建物	86,645,618			
構築物	8,611,901			
機械装置	990,032			
車 両 運 搬 費	31,249	負 債 合 計	188,529,429	
工具器具	44,468			
備品	63,430	純 資 産 の	部	
土 地	53,318,000			
無形固定資産	1,529,700	株主資本	651,177,764	
電話加入権	689,700	資本金	12,000,000	
ソフトウェア	840,000			
		利益剰余金	639,177,764	
投資その他の資産	35,185,418	利益準備金	3,000,000	
長期前払費用	708,856	その他剰余金	636,177,764	
繰延税金資産	34,476,562	別途積立金	565,000,000	
		買換資産圧縮積立金	25,564,714	
		繰越利益剰余金	45,613,050	
		純資産合計	651,177,764	
資 産 合 計	839,707,193	負債及び純資産合計	839,707,193	

損益計算書 大同信号電器株式会社

2024年 4月 1日から 2025年 3月31日まで]

	科	. 目			金	額
売	上		高			647,127,259
売	上	原	価			595,673,105
	売 上	総	利	益		51,454,154
販売費及び一般管理費 43,892,104						
	営	業	利	益		7,562,050
営	業外	収	益			
受	耳	Ż	利	息	2,420,255	
受	取	保	険	料	51,347	
受	取	賃	貸	料	3,000,901	
雑		収		入	1,146,814	6,619,317
営	業外	費	用			
支	拉	4	利	息		0
	経	常	利	益		14,181,367
特	別	利	益			0
固	定	産	売	却 益	0	
特	別	損	失			0
固	定	産	除	却 損	0	
税	引前	当 期	純	利益		14,181,367
法 人	税・住	民 税 🧷	及び事	事業 税		482,495
法	人 税	等	調	整 額		4,053,083
当	期	純	利	益		9,645,789

個別注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準及び評価方法

仕掛品

・・・個別法による原価法

2. 固定資産の減価償却方法

(1) 有形固定資産

定率法により行っております。ただし、1998年4月1日以降取得した建物(附属設備を除く)、並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備および構築物については、定額法を採用しております。

(2)無形固定資産

定額法により行っております。なお、自社利用のソフトウェアは、社内における利用可能期間(5年間)に基づき行っております。

3. 引当金の計上基準

(1) 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込額に基づき当事業年度 に見合う分を計上しております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務の見込額に基づき 計上しております。

4. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。